absoluendo: nisi fuerit formā mandati. Et b. nō.
Trigesimā tertia. ^{cōtra do-}
 bībentes subditis: ne clericis vēdāt: coquāt &
 buiūsimodi. vi. i. c. eos. d. imū. ec. li. vi. Ep̄at
 de iure cōi. Secus per p̄cessum.

Quid si illa p̄hibitio sit p̄ illuz qui non h̄z
 dñiuz: Be. dicit q̄ non est loc⁹ pene p̄ verbuz
 subditis suis. Et exponit illud t̄pale p̄ secula/
 ni dñi. Et nō q̄ h̄z isti quo ad verbanō videā
 tur infringere libertate: m̄i infringit quo ad mē
 tem: faciēdo fraude de psona ad psonā.
Sed pone q̄ de nouo fiat statutū: sicut in
 multis ciuitatib⁹ italie: ne q̄s vēdat vel donet
 rē imobile alicui nō subeūti onera cōis. & can
 p̄ alia statuta includant clerici vel eccl'a. Be.
 dicit q̄ taliter statuētes nō includantur hac p̄ea
 ergo nō sicut in statuto expressuz de eccl'a vel
 clericis. Sec⁹ si extenderit ad eccl'am. Et in/
 der secularis poss̄ illos statuētes cogēt ad de/
 clarandū statutū vt non r̄spiceret p̄ct⁹ factos
 vel siendos cū eccl'a. Jo. an. i nouella. & Vi.
 & Ab. dicit q̄ statuto laicōz factō p̄ cōi utili/
 tate: puta: q̄ vadens de nocte soluat unū: cleri/
 ci non sunt subiecti: h̄z p̄ suū iudicem sunt artā
 di. Secus dicunt in bāno in pascendis peco/
 ribus: vel ad aquā ducēdis: tunc. n. tenentur
 pastores de damno propter mercedem quam
 accipiunt.

Trigesimā quartā. ^{Contra} faciētes
 vel mādantes t̄pianuz intersici per assasinos.
 Et de homi. p̄ humāni in. vi. Nō q̄ assasini
 fuerunt: & forte adhuc sunt quidā ifideles: qui
 ex quibusdam falsis opiniorib⁹ in quib⁹ sue/
 runt enutriti: de facili mittebant ad occidēdū
 t̄piānos: nō curātes si ob hoc occidendi cēnt
 t̄pi. Et cū de istis simpl'r loquatur: ad alios
 homicidas nō eritēde fīm Archi. Et nō gl. in
 v. mādauerit. que vult q̄ & si reuocauerit mā
 datum re integrā nibilomin⁹ incurrit pena: &
 cum ex solo mandato iam p̄ius ligatus esset.
 Item receptantes: vel defēndentes: vel occul/
 tantes: candē siam ercōicatōs icurrūt. Et si
 fucrit plat⁹ vel psona eccl'astica: dō pōneza di/
 gnitate ordis honorē: offō & būficio: incurrit
 ipso facto: & ep̄os ēt p̄spēndit fīm glo.

Additio. ^{An} aut̄ occidēs hoīem p̄
 pecunia dicat assasino & sic
 incurrit p̄cas. c. p̄ humāni. d. homi. li. vi. Du

bū ē an. d. Secretā disponat solū respectu certi
 generis homi⁹ qui dieuntur assasini & crant in
 fidēles. an vero cōtra omnes qui pecunia ac/
 cepta vel promissa promittunt aliquam ceci/
 derē. D. fran. de arc. in consilio antepe. inci/
 piente in t̄pi nomine. dicit q̄ archi. ibi & Jo.
 an. cum quo sc̄nit: tenent q̄ ista p̄stitutio solū
 habeat locum in certo genere personarum &
 non generaliter in aliis. Sed Jo. de mol. ibi
 & d. Dominicus tenet oppōlitum. & hāc op/
 niōnem multi sequuntur vt Bar. in. l. non so/
 lum. s. si mandato. s. de iurevir. Et Li. in
 l. ea quidem. C. de accu. dum dicit q̄ contra
 assasinos qui p̄o pecunia occidunt homines
 emanauit dc̄re. illa de homici. lib. vi. Et si
 opinio istorum esset consuetudine app̄obata
 standū esset & virtute consuetudinis. semo/
 ta autē consuetudine non consularet fīm banc
 opinōnem. Adiuctur q̄r̄ licet in principio ter.
 loquatur de assasini simpliciter: tamen post
 in ver. sequenti. dum loquuntur de illo certo ge/
 nere personaz resert se ad nominatos in prin/
 cipio. & sic ostendit de quibus intellexerit i p̄i
 cipio cum assasinos simpliciter noiauit. De/
 clarat. n. nominatos in principio esse eisdem
 quos in illo ver. nominauit. vnde sequētib⁹
 declarant precedēta. Pr̄terea si intellexisset
 in genere de omnibus qui p̄o pecunia occi/
 dunt & vulgariter appellantur assasini: can/
 dem penam imposuisset facientibus seclusū si/
 cut mandantibus. Cum ergo nullam penam
 imponat facientibus: hoc non est et alia causa
 nīl q̄ dispositio illa fit solum contra illos qui
 timebant cedes per illos infideles: de quibus
 papa nibil disponit: q̄ de his qui foris sunt
 nibil ad nos. Nec debet extendi decre. illa cuž
 fit penalit̄ & croib⁹tans. Et pr̄terea i aliis nō
 est eadem ratio. Illi enim contēnentes mor/
 tem ultra omnes homines: vt ibi tangitur p̄
 doc. facilius & frequentius talia delicta comit/
 tabant. hec. do. fran. Istieriam mandantes in/
 currunt alias penam q̄ sunt diffidati. Et nō q̄
 ista ercōicatio est ep̄iscopalis. ^Finī.

Quid si mandat occidi iudeū vel pagānū? 3
 R. Pe. de mēte Jo. an. q̄ non est excōmuni/
 catus. Et ideo dicit Jo. an. se defendisse quen/
 dam p̄elatum: contra quem fuerat probatum
 q̄ fecerat homines occidi per assasinos. Sed
 cum homines illi potuerint non esse t̄piānos:
 non erat sufficiens probatio.

4 *C*ānāt peccatiē clīcū dissidatū sit exēcīcat? *Dic q̄ nō. de b̄ vīd. s̄. Degradatio in fine.*

*L*ōtra cle
tes domos mālēstis vīsurarijs alienigenis ad
sen⁹ ctercedū. et d̄iūlur. i. vi. c. i. *Ista ē ep̄al.*

2 *M*ō fīm gl. in ver. alienigenas. q̄ b̄ consi
tutio nō extēditur ad inde genitos: q̄ non ē
tm̄ scandalū: m̄ sunt aī pūniēdi. *E*t dato q̄
isti alienigeñ cīues vel icoke locū b̄ hec
p̄sto in eis. *E*t capitūr hīc alienigena p̄ eo q̄
nō ē de terris illius dñij: ad cuius territoriūz
se trāfīst. *I*deo si vīsurarius mālēstis trāfī
rat se de vna terra ad aliam ciudē dñij im
mediat: non b̄ locū iste tet. q̄ nō dicitur alieni
gena; q̄ ē penalis: ideo debet strīcte intelligi.
*E*t ideo per predīta nō cōprehēdit indīge
nāz. i. qui habet origīnē ibidē: vel cox patrē.
*E*t hoc secuti sūt Būil. Bar. t̄ f̄ ran. reſe
rens se babuissē a cōpositorib⁹ huius cōſti
tūtōis apud lugdūnū. *J*o. t̄i an. i nouella. vi
detur dicere q̄ si talis orīndus sit de vna ciu
itate: t̄ i alia ciuitate ciudē dñij p̄mittit ha
bitare: ē locus huic pene.

3 *Q*uis autem dicatur orīndus de ciuitates?
*Dic q̄ ille dicitur: qui ibi: vel i vīco ciuitatis
illius ortus ē. s̄. ad munici. qui et vīco. vel ē
si pater eius inde origīnē durit. s̄. ad munici.
Lassumption. *I*ncola vero dicit qui venit ad
habitādūz t̄ cōſtituendū sedē cuīz maiori par
te fortunātū suārū in aliqua ciuitate vel oppi
do: dūmodo habitauerit ibi spacio. t̄. āno. x.
hoc p̄posito: vt inde nō recedat. *I*ste p̄prie
dī ſ̄here domiciliū t̄ incolatūz fīm legistas.
Tāmē fīm canonistas: et quo detulit res suas
ad aliquē locum: cum proposito manēdī
cītūr adeptus domiciliū. *D*e quo dic vt. s̄.
*L*onfessio. iii. s̄. v.*

4 *Q*uero: an iste tet. hēat locū si fuerit vni
uersitas secularis? *E*lericus pīsanus intelligit
d̄ vniuersitate eccl̄astica: nō seculari. *B*ūil.
t̄ Archi. intelligit d̄ vīraqz. vt si gnāliter di
cītū generaliter intelligatur. *J*o. an. dicit q̄ iste
intellectus ē nimī rigorosus: t̄ includeret to
tum obē istud interdictū: ideo pīoz intelle
ctus sibi magis placet. *P*ec. tenet opinionez
Archī. *H*ostī. tenet q̄ loquī de vniuersita
te eccl̄astica. *I*dē *P*au. *I*dem *J*o. de lig.
*I*dē *J*o. de san. dices q̄ hoc probat ver. ce
terū. q̄ aduersatur precedētibus. *J*o. dīmo.